

رویکرد

دلیلی تلگراف: رابطه با تهران
حق بانک‌های انگلیس است

ادامه از صفحه یک

در ادامه، «جان سارون» نماینده محافظه‌کار منطقه «باسیلدون» و «بیلریکی» گفت تهران پس از حوادث ۱۱ سپتامبر، تلاش کرد تا به مبارزه با تروریسم کمک کند و «حقیقتا این کار را هم کرد، اما آنها به عنوان نمونه، در پاسخ، با سخنرانی «محور شرارت» رئیس‌جمهور (جورج) بوش مواجه شدند.» استراو به رغم اعترافش خود ادعای تکراری نقض حقوق بشر در ایران را مطرح و تأکید کرد که بانجام توافق هسته‌ای می‌توان دولت را در برابر دیگر نهادها تقویت کرد و سپس به مسئله حقوق بشر پرداخت.

■ **عدم توافق و پایان اجماع ضد ایران**

استراو با ابراز امیدواری نسبت به حصول توافق هسته‌ای با ایران تا تاریخ سوم آذر، ادعاهن کرد که ایران بر خلاف کره شمالی، پاکستان و هند، تحت نظر نظام منع گسترش تسلیحات هسته‌ای قرار دارد و به آن پایبند بوده‌است.استراو افزود: «برای‌ها نسبت به حق غنی‌سازی اورانیوم برای اهداف صلح‌آمیز مدعی هستند و من امیدوارم که پارلمان ما هم در این مسیر حمایت کند.توافق موقتی که نوامبر سال گذشته به دست آمد، به صراحت این امر را به رسمیت شناخته‌است.» وی سپس در پاسخ به سئؤال «فیلیپ هالوبون» نماینده محافظه‌کار منطقه «کترینگ» در مورد اظهارات «حسن روحانی» که سال ۲۰۰۴ که گفته بود تهران هم‌زمان بسا مذاکرات، در حال نصب قطعات ر تاسیسات اصفهان بود، گفت:ایران هم نظیر هر کشور دیگری، تلاش می‌کند تا در عین پایبندی به مفاد توافقات، نهایت بهره را از آن ببرد. استراو در ادامه تصریح کرد: «واضح است که دولت ایران نمی‌تواند توافق کند، مگر آنکه آن توافق شامل ادامه غنی‌سازی برای اهداف صلح‌آمیز باشد و ابعاد برنامه به قدری محدود نشود که ایران مجبور به کنار گذاشتن بخش قابل توجه دانشمندان خود باشد... توافق کمک خواهد کرد تا ایران بار دیگر به عنوان یک شریک کامل به جامعه بین‌الملل خط قرمزهای غیرقابل قبولی که از سوی برخی اعلام شده، شکست بخورد، شش کشور دخیل در مذاکرات، از هم جدا شده و به مرور اجماع بین‌المللی هم از میان می‌رود. اول چین و سپس روسیه، دور خواهند شد و سپس احتمالا ما در اتحادیه اروپا نیز در سیاست‌های خود در قبال ایران، بازنگری خواهیم کرد. این بازنگری، تا حدی به واسطه این باور خواهد بود که اثر تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران، بیش از آنکه بر نهادهای داخلی امریکا باشد، بر بانک‌ها و مجموعه‌های تجاری اروپایی است. این باور، باور دومی هم است، چرا که مقامات ایالات متحده اطلاعات بیشتری داشته و بنابراین از بانک‌ها و نهادهای امریکایی محافظت بیشتری در برابر تجارت با ایران می‌کنند تااز نهادهای خارج از ایالات متحده.» وی افزود: «همین امر می‌تواندواقعیت غریب و مضحک در مورد صحنه، در ایران طی مذاکرات اخیر را توضیح دهد. در حالی که طی یک دهه اخیر صادرات اتحادیه اروپا به ایران کاهش داشته، میزان صادرات ایالات متحده به ایران افزایش یافته‌است. ۱۰ سال قبل صادرات ایالات متحده به ایران یک نمود ما، اما الان آنها دو برابر ما به این صادرات ارتقا دارند. یکی از دلایلی که موجب شده صادرات ما به ایران، بیش از هر کشور غربی دیگری کاهش یابد، این است که پادشاهی متحد به تنهایی سیاست عدم حمایت از هرگونه تجارت با ایران را در دستور کار قرار داده‌است. من هیچ توضیح قانع‌کننده‌ای در این بار نداشتیم‌ام از وی می‌خواهم این مسئله را مورد بازنگری قرار دهم.»

همچنین سسر ریچارد واتوی، نماینده محافظه‌کار منطقه کرویدون جنوبی گفت: ایرانی‌ها پیچیده و مفرخ هستند و نمی‌خواهند تحقیر شوند. نباید از یاد برد که آنها پارسی هستند و در علم، به وی در عین حال مدعی شده که در قاره‌های شرقی تمدن لیبرالی در غرب ایران وجود دارد و با اشاره به نسل جوان تحصیل کرده در ایران، ابراز امیدواری کرد که این افراد «منظوره ایران را تغییر دهند.» «هنری بلینگهام» نماینده محافظه‌کار منطقه «فرلک شمال غربی» که توافق موقت ژنو را «گشایشی فوق‌العاده» توصیف کرد، به بنا بر باور او، افزایش بین‌المللی انرژی اتمی، ایران به تعهدات خود در این توافق، پایبند بوده‌است. وی با بیان اینکه به عقیده او نیز مذاکرات هسته‌ای باید تمدید شود، در مورد روند مذاکرات گفت: «روشن است که پیشرفت‌های مهم و قابل ملاحظه‌ای در این زمینه صورت گرفته‌است، به‌لینگهام علاوه بر دو مورد فوق رشد گروه تروریستی داعش و سفر اتباع انگلیس برای پیوستن به این گروه در سوریه و عراق، را سومین دلیل لزوم تعامل با ایران مطرح کرد.

وی افزود: «بجنگ‌دلیلی برای آنکه ما باید با ایران وارد تعامل شویم، نیاز ما به مسئله تجارت است. چشم‌انداز اینکه پادشاهی متحد تجارت بیشتری با ایران داشته باشد، واقع‌فعلی توجه است، ما باید در جهان به دنبال منافع خود باشیم. اینکه سطح تجاری ما خارج از اتحادیه اروپا افزایش یافته و همچنان نیز در حال افزایش است، خبر بسیار خوبی است، اما اثرات تجاری ما با ایران، متأسفانه تنها ۲۰۰ میلیون دلار است.

همان‌طور که نماینده محترم بلیکین اشاره کرد، با وجود تحریم‌ها، حجم تجارت ایالات متحده با ایران، حدود چهار برابر این رقم است. بلینگهام با اشاره به مسئله بانک «استاندارد چارتر» گفت: این بانک به دلیل اقدام کاملاً قانونی که جهت تسهیل تجارت انگلیس با ایران انجام داده بود، جریمه شد. این بانک هیچ‌یک از تحریم‌های اتحادیه اروپا یا پادشاهی متحدا نقض نکرد و به واقع هیچ‌یک از تحریم‌های ایالات متحده، را بلکه در گیر برخی قوانین داخلی امریکا شد. مسئله این بود که بخش زیادی از این تجارت با دلار، که پول رایج جهانی است، صورت گرفته بود و مقامات امریکایی هم همین مسئله را پنهان و تهدید کردند که مجوز بانک را باطل می‌کنند، که این اقدامی کاملاً ظالمانه است.

■ **ساز صهیونیستی مؤسسان اسرائیل**

در ادامه «فیلیپ هالوبن» نماینده محافظه‌کار منطقه «کترینگ» اظهاراتی مطرح کرد که نشان می‌دهد بسیاری از مقامات لندن که موسس اسرائیل بوده‌است اکنون به راحتی به سناز تل آویو می‌قصد. هالوبن گفت انگلیس باید موضع اسرائیل در قبال ایران را جدی بگیرد و آن را در دستور کار قرار دهد. وی گفت: «آنچه که امروز صحتی از آن نشنیدیم، نقطه نظر اسرائیل بود... از دید اسرائیل، ایران بزرگ‌ترین عامل تهدیدکننده در میدان منطقه است.»

هالوبن تصریح کرد دلیلی برای اعتماد به ایران وجود ندارد، چراکه

این کشور «په‌پدی حیاتی» برای اسرائیل به شمار می‌ی‌د. وی افزود: «واقعاً مهم نیست که مجلس چه فکر می‌کند، اسرائیل به درستی خواهد گفت که «ما این را قبول نمی‌کنیم.»»

گورباچف: امریکا مسبب ناآرامی‌های اوکراین است

رئیس‌جمهور و اسبق روسیه طی سخنانی ضمن مقصر نامیدن امریکا در بلوهای اوکراین، بر حمایت خود از ولادیمیر پوتین تأکید کرد و گفت: در سفر به آلمان، این حمایت را ابراز می‌کند. به گزارش فرانس، شبکه خبری المانی «دویچه وله» نوشت: گورباچف طی مصاحبه با خبرگزاری روسی «پنترفکس» طی سخنانی در حمایت از پوتین گفت: «من کاملاً بر این باورم که پوتین از منافع روسیه بهتر از هر شخص دیگری دفاع خواهد کرد.»

گورباچف در زمینه اوکراین و مداخله امریکا در این کشور نیز گفت: «جرمان کنونی اوکراینه‌ای‌ها به دست امریکا داده‌است تا روسیه را مقصر قلمداد کند. امریکایی طرح‌هایشان متفاوت با دیگران است و آنها خواهان شرایطی هستند تا در همه جا مداخله کنند خواه این مسئله خوب باشد یا بد آنها اهمیتی بدان نمی‌نمی‌دهند.

شنبه ۱۷ آبان ۱۳۹۳ | ۱۴ محرم ۱۴۲۶

کنا گزارش یک



ایران و گروه ۵+۱ در چندروز آینده مذاکرات هسته‌ای را برای رسیدن به توافق جامع در عمان برگزار می‌کنند.مذاکراتی که گفته‌می‌شودطرف امریکایی امید زیادی برای موفقیت آن بسته‌است. هنوز مشخص نیست که دو طرف قادر خواهند بود دو اختلاف کلیدی مذاکرات بر سر ظرفیت غنی‌سازی و نحوه برداشتن تحریم‌ها را کنار بزنند یا نه.رئیس‌جمهور امریکا در تازه‌ترین موضع‌گیری خود گفته در صورتی که بتواند

با ایران به یک توافق خوب برسد، کنگره را برای برداشتن تحریم‌ها متقاعد خواهد کرد ولی معلوم نیست که آیا او قادر به چنین کاری خواهد بود یا نه و اینکه آیا او قادر حاضر است چنین چیزی را در توافق با ایران بجانمکند، پیروزی جمهوری خواهان مخالف اوامسا در انتخابات کنگره، وعده او را بیشتر مبهم کرده‌است. به گزارش «جان» ایران و گروه ۵+۱ روزهای یکشنبه و دوشنبه (۱۸ و ۱۹ آبان) مذاکرات هسته‌ای را در مسقط، پایتخت عمان ادامه می‌دهند تا شانس دستیابی به توافق را تا پایان مهلت یک ساله ازمایش کنند. دو هفته دیگر تا پایان ضرب الاجل یک‌ساله توافق ژنو(۲۴نوامبر) باقی‌مانده که برخی مسائل از جمله پیروزی جمهوری خواهان در کنگره، چشم‌انداز مذاکرات را بر ابهام ترک کرده‌است، کنگره‌ای که طی یک سال گذشته که مذاکرات ادامه داشت اعضای آن در تلاش بودند تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال کنند.حالات دولت اوپاما اندا می‌کند که در صورت توافق جامع با ایران کنگره را به پذیرش نتایج مذاکرات متقاعد کند و یا بدعکس جالبش این برین و غرب پایان دهد. اوپاما روز پنجشنبه دربارۀ تأثیر پیروزی جمهوری خواهان در

کنا گزارش ۲

بی‌اعتمادی امریکایی‌ها به انتخابات رکورد ۷۰ساله زد

اوپاما:مردم از عدم تغییر در واشنگتن سرخورده‌اند

سال‌های قبل کاهش پیداکرده‌است.همچنین ارزیابی مرکز تحقیقاتی پیو (PEW) نشان می‌دهد که میزان مشارکت انتخاباتی در امریکا از ۱۸۴۰ تاکنون به طور مستمر کاهش پیدا کرده‌است. مشارکت انتخاباتی در رقابت‌های سال ۲۰۱۰ کنگره به‌طور ملموسی افزایش پیدا کرد ولی با انتخابات روز دوم نوامبر ۲۰۱۴، به روند کاهش قبلی خود برگشته‌است.

■ **امریکایی‌ها ناراضی‌اند**

منابع امریکایی می‌گویند که میزان مشارکت در انتخابات کنگره امریکا در مقایسه با انتخابات قبلی، کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته‌است. با این حال، برخی کارشناسان امریکایی با اشاره به افزایش مشارکت انتخاباتی در رقابت‌های سال ۲۰۱۰ که ظاهر آنتاشی از روی کار آمدن اولین رئیس‌جمهور سیاه‌پوست باشعرا تغییر بوده، کاهش قابل ملاحظه مشارکت در انتخابات امسال را ناشی از سرخوردگی بی‌اعتماد رأی‌دهندگان می‌دانن. بر اساس نظر سنجی آسوشیتدپرس، اکثریت گسترده‌ای از امریکایی‌ها به دو حزب اصلی و همچنین پاراک اوپاما نگاه منفی دارند. افرادی که نگاه نامساعد به دو حزب جمهوری خواه و دموکرات دارد ۱۷ درصد و



پیرالملاح

سرویس‌بین‌الملل، ۸۸۴۹۸۴۴۴

اوپاما: توافق شود، کنگره را متقاعد می‌کنم

اعتماد هسته‌ای به کنگره ضدتوافق حواله شد

را شروع می‌کنند که هنوز برخی اختلافات همچنان به قوت خود باقی است. جاش ازنت، سخنگوی کاخ سفید روز پنج‌شنبه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی ام‌اس‌ان‌بی‌سی با اشاره به مذاکرات ایران و ۵+۱ گفت که هنوز ابعاد دشواری که مذاکرات هسته‌ای با ایران باقی مانده که حل نشده‌اند. اوپاسا نیز در باره مذاکرات آتی گفت: «ایران به قوانین موقت توافق پایبند بوده و مذاکرات سازنده و منسجم بوده‌اند. اینکه ما می‌توانیم به توافق برسیم یا نه، باید ببینیم که طی هفته‌های آتی چه اتفاقی می‌افتد.» همچنین «جان کری» وزیر خارجه امریکا گفت که تلاش می‌کنیم تا ۲۴ نوامبر مذاکرات را به نتیجه برسانیم ولی تأکید کرده که در حال حاضر گزینه تمرد مدی مهلت گفت‌وگوها در دستور کار نیست. جان کری تأکید کرد که در حال حاضر تمرکز اصلی واشنگتن دست‌یابی به توافق جامع هسته‌ای با ایران در چارچوب زمانی تعیین شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، کری همچنین گفت که «در حال حرکت به سمت خط پایان مذاکرات هسته‌ای» برای تضمین توافقی جامع با ایران است و با این هدف به سمت خط پایان حرکت می‌کند که مذاکرات را به نتیجه برساند.

■ **نامه محرمانه اوپاما به رهبر انقلاب**

روزنامه امریکایی وال‌استریت ژورنال پنج‌شنبه در گزارشی نوشت که باراک اوپاما، اواسط ماه اکتبر به طور محرمانه نامه‌ای برای ای‌تالله‌ام‌های رهبر ایران فرستاده و در آن «منافع مشترک» ایران و امریکا را برای رویارویی با داعش شرح داده‌است. این گفته می‌شوداین چهارمین نامه‌ای است که اوپاما مقابل ایران متهم کرده، چگونه برای حمایت از توافق هسته‌ای جامع با ایران متقاعد می‌گوید. اوپاما به رهبر ایران نوشته‌است که هر حمله امریکا علیه مواضع داعش یا منافع ایران نیز همخوانی دارد. ازنتست پنج‌شنبه شب وجود چنین نامه‌ای را رد نکرد ولی از اظهار نظر در مورد صحت و سقم جزئیات این نامه نیز سر باز زد و گفت: «آنچه می‌توانم بگویم این است که سیاست کاخ سفید در مواجهه با ایران تغییری نکرده‌است.» هر چند به نوشته وال‌استریت ژورنال موضوع نامه، بحث داعشی بوده، ولی منابع غربی می‌گویند که نگارش چنین نامه‌ای در آستانه نزدیک شدن به مهلت انتخاباتی، اشاراتی تلویحی در این زمینه هم دارد. بیشتر منابع غربی و همچنین سناتورهای امریکایی این نامه را از همین زاویه ارزیابی کردند. جان بوتشر، رئیس مجلس نمایندگان کنگره امریکا گفته بود که در توافق احتمالی او حمایت خواهد کرد؟ بلافاصله پس از مخایره نامه محرمانه رسانه‌های اسرائیلی نسبت به این خبر واکنش نشان دادند. به گزارش شبکه‌الامیداین، شبکه ۱۰ اسرائیل خبر داد: در سال این نامه بدون اطلاع دولت اوپاما بود.

ایران و ۵+۱ در حالی‌که از فر دمذاکرات عمان

نگاره

احمد کاظم زاده

شمارش معکوس برای آغاز انتفاضه قدس

در روزهای اخیر اوضاع در سرزمین‌های اشغالی فلسطین به خصوص در بیت‌المقدس متشنج‌تر شده و درگیری‌های شدیدی بین فلسطینی‌ها و صهیونیست‌ها روی داده‌است. فرق این دور از درگیری‌ها با درگیری‌های قبلی در فلسطین در این است که این درگیری‌هایش از هر چیز دیگر با تعیین سرنوشت نهایی مسجد الاقصی در ارتباط است و هر دو طرف در گیر سعی می‌کنند مواضع خود را پیش ببرد. این موضوع از این جهت حائزاهمیت است که مسئولیت دیگر مسلمانان و کشورهای اسلامی را نیز در این مبارزه سرنوشت‌ساز یادآوری می‌کند و مورد تأکید قرار می‌دهدو درباره عواقب هر گونه قصور و تعلل هشدار می‌دهد. چراکه مسجد الاقصی به عنوان قبله اول مسلمانان از قداست دینی برخوردار است و تعرض روزمره صهیونیست‌ها به این مکان مقدس به منزله تعرض به کبان اسلامی و ارزش‌های دینی است. این بدین مفهوم است که فلسطینی‌ها در این نبرد سرنوشت‌ساز به نیابت از مسلمانان و کشورهای اسلامی عمل می‌کنند و در صورتی که از حمایت به موقع آنها برخوردار شوند می‌توانند بیش از پیش بر دشمن صهیونیستی غالب شوند یا حداقل بتوانند عامل بازدارنده در برابر دور جدید تعرضات صهیونیست‌ها ایجادیه‌عرب و این موضوع از این جهت حائزاهمیت و تعیین کننده‌است که شواهد موجود نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی با اقدامات تحریک‌آمیز خود در صدد سبک و سنگین کردن مواضع فلسطینی‌ها و مسلمانان و کشورهای اسلامی و عربی برای یکسره کردن کار بین‌المقدس و مسجدالاقصی است. هر چند متأسفانه در چندهفته گذشته که دورجدید تعرضات و حرمت‌شکنی‌های صهیونیست‌های افراطی با حمایت مستقیم رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی آغاز شده‌است، اقدامات بایسته و شایسته از سوی کشورهای اسلامی و عربی یا سازمان‌هایی چون اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی اتخاذ نشده‌است اما فلسطینی‌ها به خصوص در روز چهارشنبه گذشته با اجرای همزمان سه عملیات ضدصهیونیستی نشان دادند که به هیچ وجه در برابر این تعرضات و حرمت‌شکنی‌ها ساکت نخواهند نشست و برخلاف تصور رژیم صهیونیستی شیوه‌های ابتکاری جدید به کار خواهند گرفت که امکان مقابله با آن هرگز برای این رژیم امکان‌پذیر نیست. زیرا پیش از این، این رژیم سرای مقابله با حملات شهادت‌طلبانه فلسطینی‌ها به‌ایجاد دولت محلول متوسل شد اما اکنون که فلسطینی‌ها از خودرو‌های خود برای زیر گرفتن نظامیان صهیونیست و شهرکشیشان ساکن در اراضی اشغالی سال ۱۹۶۷ استفاده می‌کنند(که این منطبق طبق قطعنامه‌های سازمان ملل و طرح‌ها و توافقات بین‌المللی باید برای تشکیل دولت فلسطینی در اختصار فلسطینی‌ها قرار گیرد) این رژیم نمی‌تواند تکرار عملیات‌های خود را از داشتن خودرو زمین‌کنند چراکه این وسیله نظامی محسوب نمی‌شود. توسل به این ابتکار نشان می‌دهد که فلسطینی‌ها که از داشتن سلاح محروم می‌شوند وقتی در معرض فشارهای جدید قرار می‌گیرند در نهایت شیوه ابتکاری جدید برای مقاومت و دفاع از خود، اتخاذ می‌آورند. این خود نشان می‌دهد که اکنون توب بازی تحولات جدید در عرصه فلسطین به خصوص در قدس در زمین رژیم صهیونیستی است و در صورتی که این رژیم ماکمان به اقدامات تحریک‌آمیز و حرمت‌شکنی‌های خود در مسجدالاقصی ادامه دهد، احتمال تکرار عملیات‌های شهادت‌طلبانه جدید صلح‌طلبانه وجود خواهد داشت و تحولات فلسطین با توجه به شرایط موجود وارد تونل تاریک خواهد شد که امکان بروز رفتن آن به سادگی امکان‌پذیر نخواهد شد. در مجموع روند تحولات رژیم صهیونیستی را در وضعیت انتخاب سخت‌قرار داده‌است زیرا این رژیم از یک سو برای فرار از تعهدات خود در قبال موافقتنامه آتش بس در غزه با توافق‌ها و طرح‌های موجود برای حل مسائل حیاتی در کرانه‌باختری برای دادن وزن به تنش‌ها و برای انحراف حواس از خود، در پی کوشش‌های فراوان بوده‌است. از دیدگاه صاحب‌نظران امور فلسطین، این رژیم در پی این اقدامات است تا از همسایه شرقی‌های خود بهره‌مند شود و در پی این زمینه‌ها می‌زند اما برای همیشه در پی پیچیدن این نه یک شعار بلکه یک واقعیت انکارناپذیر است و اکنون زمینه‌های درگیری و تنش در هر سه حوزه سرزمین‌های اشغالی امن و غزه، در کرانه‌باختری و سرزمین‌های اشغالی سال ۱۹۴۸ موسوم به اسرائیل فراهم است و این بدین مفهوم است که اگر این بار انتفاضه جدید در فلسطین آغاز شود به سرعت فراگیر خواهد شد و همه سرزمین‌های اشغالی را در برخواهد گرفت. در این میان هر چند پیروزی جمهوریخواهان در انتخابات کنگره و فرمانداری ایالات‌های امریکا می‌تواند برای رژیم صهیونیستی دلاگرم‌کننده باشد اما آنچه در این میان مسلم است اینکه روز به روز بر انزوای این رژیم افزوده می‌شود و این رژیم به علت مخالفت با طرح تشکیل دولت فلسطینی به تدریج حامیان غربی خود را نیز از دست می‌دهد و این نشان می‌دهد که در صورت آغاز انتفاضه جدید کشورهای غربی همچون گذشته خود را مسیر بلای این رژیم و صهیونیست‌های افراطی قرار نخواهند داد.

تهران: آژانس برای «ابعاد نظامی احتمالی» سندندهد

ادامه از صفحه یک

این گزارش همچنین اعلام کرده‌است که ایران برای چهارمین بار از ورود یکی از اعضای نیاب‌پارسی آژانس مقاومت به عمل آورده‌است. اقدامی که تهران می‌گوید به خاطر همکاری برخی بازرسان با سرویس‌های اطلاعاتی بوده‌است.
نیاب‌گزارش‌انامو، در سه هفته اخیر میزان شهربورنیوسپس با غناي ۵۵درصد ایران، افزایش یافته و به بیش از ۸ن رسیده‌است. این رقم در گزارش پیشین مدبر کل، ۷۷۵ کیلوگرم بود و نسبت به گزارش پیش از آن، کاهش یافته بود.
انامو در این گزارش بار دیگر تأکید کرده‌است که تهران به طور کامل به مقاد برنامه‌مشترک اقدام کرده‌است، اما از این میزان شهربورنیوسپس میان ایران و گروه ۵+۱(ام‌یکار، روسیه، چین، انگلیس، فرانسه و آلمان) به دست آمد و در پایان نیز تمام تمدید شد، به طور کامل پایبند بوده‌است. بر اساس گزارش بی‌سی‌بی، برخی ناظران می‌گویند انتشار این گزارش در آستانه پایان مهلت توافق هسته‌ای در ۲۴ نوامبر، قرار گرفتن این گزارش در مذاکرات آینده نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در واکنش به گزارش جدید آژانس گفت:اگر تمام تحریم‌ها برداشته شود و هزینه‌های ایران به آژانس بر گردد، می‌توانیم اجرای دوباره پروتکل الحاقی را بررسی کنیم. رضا نجفی در گفت‌وگو با اسناافزود: گزارش جدید آژانس بار دیگر تأیید می‌کند که تمام برنامه هسته‌ای ایران از فعالیت‌های غنی‌سازی در تلنژ و فردو تا راکتور تحقیقاتی آب سنگین اراک و تأسیسات مختلف در اصفهان، تهران، و شهر و جاهای دیگر تحت نظارت آژانس برای مقاصد صلح‌آمیز هستند و هیچ انحرافی نداشته‌اند. وی افزود: همچنین این گزارش تأیید می‌کند که ایران تمام اقدامات داوطلبانه طبق توافق ژنو تمدید ن‌ان را اجرا کرده‌ومی‌کند و آژانس بر انجام این اقدامات صحه گذشت‌است. وی همچنین دربارهٔ بخش مربوط به اتهامات به اصطلاح «بعاد احتمالی نظامی» که ایران آنها را قبالاًرد کرده‌گفت که این بخش هم تکراری است و آژانس آنها را به‌سندت نمی‌ارائه نداده‌است تا ایران آنها را بررسی کند. نماینده ایران در آژانس در خصوص بخش دیگری از گزارش آژانس، اشاره به گزارش پیشین کرد که این گزارش شامل ۱۶ اقدام تکمیل شده‌اند. در عین حال همان‌طور که در گزارش ذکر شده جلسات متعددی بین ایران و آژانس ادامه شده و در نشست‌های ۱۵ و ۱۶ مهرماه و سپس ۱۱ آبان در تهران درباره دو اقدام باقی مانده بحث شده و قرار است این جلسات ادامه یابد. همچنین آژانس موظف شده سوالات خود را به‌طور مشخص ارائه کند تا در جلسه بعدی بررسی شوند. وی اظهار نظر کرد: اینکه آژانس مدعی شده «توضیحات ایران از آژانس را قانع‌ر نمی‌کند و اقدام عملی باقی مانده را روشن کند» انعکاس ناقص و ابعیت است زیرا آژانس هم نتوانسته‌است توضیحاتی ارائه کند که نشان دهد اسناد و اطلاعاتش جعلی نیستند. به همین دلیل قرار است جلسات ادامه یابد.